１０月定例教育委員会 会議録

１、開催日時 令和２年１０月２７日（火）午後２時００分から午後２時５０分

２、開催場所 市役所２階第一会議室

３、出席委員の氏名

   教 育 長  上野  清

職務代理者  白戸 吉男

   委   員  小俣 洋、三枝 泰子、小俣 和英、遠山 江理

委員以外で出席した職員

教育委員会教育次長、学校教育課長、学校教育課長補佐、生涯学習課長補佐

４、教育長開会宣言

５、会期の決定

６、今回会議録署名委員

小俣 洋委員、三枝 泰子委員が指名される。

７、前回の会議録の承認

   職員が９月定例会会議録を朗読し承認される。

８、教育長報告

令和２年９月２８日から令和２年１０月２６日までの教育長活動が報告され

た。

学校教育課長より、指定校変更３件、区域外就学０件について、資料に基づき説

明を行い、申請事由が適正であることから、承認、承諾を行うとともに他市教育委

員会との区域外就学の協議を行った事務処理について報告がなされた。

９、議事

   議第８号 令和３年度採用・昇任管理職及び主幹教諭候補者の推薦について

 この議第８号につきましては、人事に関する案件であることから非公開とさせてい

ただきたい旨の発言がなされ、承認される。

【原案のとおり決定】

   議第９号 令和２年度１２月議会補正予算（案）について

［説明］学校教育課長

  １２月議会補正予算（案）になりますが、今年度整備予定の GIGA スクー構想の

タブレット端末整備に伴い、周辺機器の消耗品購入の件です。タッチペンとマウス

の購入に４２９万６千円になります。

次にタブレット端末の児童生徒用と教員用のセットアップとして合わせて

３千６８１万７千円

電子黒板の環境構築として、無線 LANへの接続として９７万６千円

総計で４千２０８万９千円を補正するものです。

学校教育課の１２月議会での補正予算については以上になります。

小俣洋委員

 市の持ち出しでしょうか。

学校教育課長

 はい、そのとおりです。

［説明］教育次長

  続きまして、生涯学習課の補正予算ですが、うぐいすホールの高圧受電設備（キ

ュービクルの交換）についてです。

  経年劣化により動作が不安定になっているため早急に機器の更新を行う必要が

あるもので、５６１万円を補正するものです。

以上の発言あり。

上野教育長が意見を求め協議したところ、原案のとおり承認された。

 【原案のとおり決定】

１０、その他

［説明］学校教育課長補佐

  （１）令和２年度市町村教育委員会連合会「秋季研修会」について

  （２）その他

都留リーダーサミットの開催日程について

 ［説明］生涯学習課長補佐

  （１）今後の行事予定（生涯学習課）について

【 了 知 】

１１、教育長閉会宣言